（一社）兵庫県理学療法士会

第 4 回神戸東支部運営会議 議事録

記録日：2025 年 10 月 16 日（木）

開催日時 2025 年 10 月 16 日（金）  19 時 00 分から 20 時 00 分

開催場所 Web 会議

出席者 山口、大塚、若田、川口、大坪、黒川、槌田、稲葉、堤、桑原、大塩

欠席者 藤

記録者 大塩

議題

1. 研修会の報告・来年に向けた検討事項・次年度テーマ等

2. 健康福祉フェアの報告

3. 新人発表進捗報告

4. 症例検討会進捗報告

5. 神戸リハビリテーション連携協議会進捗報告

6. その他

決定事項 1.研修会の報告・来年に向けた検討事項・次年度テーマ等（川口・大坪）

〇報告

タイトル：回復期の皆さん、最近重症な患者さんが増えていませんか？

それって PICS かも？

 開催日時：2025 年 9 月 13 日（土）13:00～17:00

形式：Web（配信場所は県士会事務所使用）

 内容：PICS に関する概要～病期別の症例を用いた内容 各講義 45 分

申し込み数：198 名（内県外 66 名） 当日参加人数：150 名

開催までの流れ：Web 会議 4回（内 2回は講師陣参加）

大きなトラブルなく開催された

〇来年度に向けた検討事項

研修部におけるマニュアルがないため業務内容の引継ぎが難しい

 →今後は業務内容マニュアルや年間業務予定等の作成を進める

〇次年度テーマ

現時点では未定

運動器や内部疾患が候補→11 月頃に研修部で会議を行い検討する

2.健康福祉フェアの報告

 2025 年 10 月 5日（日）→悪天候により中止

3.新人発表進捗報告（黒川）

 参加登録者数：77 名

 抄録受付：10 月 20 日～31 日

回収後はチェックリストに基づき手の空いている支部員で内容確認

 抄録受付後に随時採点者募集（4年目以上）

 座長：外部依頼 3 名、支部員 1名（稲葉） 計 4 名

 採点者：今後、各所属に直接連絡し募る予定

 当日運営手伝い：数名依頼予定

4.症例検討会進捗報告（槌田）

 開催日 2025 年 12 月 4日（土）19:00～21:00  形式:Web

 テーマ：運動器

 当日参加支部員：山口、大坪、稲葉

5.神戸リハビリテーション連携協議会進捗報告（山口）

 現状報告を行った

6.その他（山口、大塚）

・代議員会での活動内容についての報告

・兵庫県理学療法学術大会（2025/10/19）についての説明

継続事項

会議詳細

次回部会

日時・場所

12 月 11 日（木）:第 5 回神戸東支部運営会議  形式：ZOOM